Examina.

guinis odistis: Ego sup gloriā meā vos habui cū essem deus apparēs hō: et viliorē oib⁹ reb⁹ vestris me fecistis. Nā oēm rē vilissimā terre amplius dilexistis q̄ iustitiā meā et fidem. hec ille. Et vertēs se p̄ dānatos dicit. Reddite rōnez vilicationis vestre. **V**bi de. v. principaliter seraminabit. **P**rimo dicit. Reddite rōnē de corpore cum mēbris. Dedi vobis corpus cū mēbris vt illud p̄seruaretis castum sobriū et domitū: s; vos illud exposuistis voluptatibus et delictis. Quid nāq; pro me corpora v̄sa passa sunt: Quid afflictionis: qd mortificationis: quas plagas: quas iniurias pro noie meo tollerastis: Vos nō ieiunia ecclesie: non vigiliis scōz: nō quattuor tempora: nō q̄dra gesimas: nō pur semel in ebdomada in memoriam passionis mee ieiunastis. Nō domuistis illō cilicij. disciplinis. mortificationib⁹. s; exposuistis illud fecibus luxurie et carnalitatibus: fornicādo: adulterādo: incestuādo. Nō pepcistis feminis: nō monialibus: nō masculis. Dedi vobis oculos ad aspiciendum ad utilitatē et necessitatē vt aspiciendo celos et elemēta cum oibus p̄tentis: vt inde exurgeretis ad cōtemp̄andā tantam gloriā

quātā vobis p̄parauī. Dedi vobis aures vt audiretis p̄dicatiōnes et doctrinā sanctā. sed potius audistis detractiones et vanitates mūdi. Dedi vobis nares ad odorandū vt ex fragrantia floz et aromātū intelligeretis: quia scri mei in patria florent: sicut liliū et sicut odor balsami sunt ante meā maiestātē. Dedi vobis linguā et palatum ad laudandū me qui vos creauī: ad edificandū primū: ad cōfirandū pctā: s; vos cū illa blasphemastis me et patres et sp̄m sanctū: et matrē meam sanctissimā: scōs et sc̄as: multiplicādo verba iniuriosa: verba bestialia verba contumeliosa. Quot nebanda: quot ribaldarias: quot opprobria maledicta lingua diristis p̄tra me. Illaz docuistis mentiri piurās et decipere. Dedi vobis manus ad bñ operādū: et vos illas exhibuistis ad pcutiendū: occidendū et rapinandū. Dedi vobis pedes ad ambulādum et p̄ficiēdo de bono in melius: et vos illos veloces habuistis ad currendum in malum. **S**c̄do dicit. Reddite rōnez de aia rōnali. Illaz dedi vobis illā tam alte creatā: qz ad imaginē et similitudinē meaz: brē vite capacē: dicēs vt scribit in Ec̄. x. c. fili in mansuetudine serua

siam tuā et da illi honores fm meritū suū: sed vos v̄sa iracundia et vindicta scindistis eā occidēdo. primū et sumendo vindictā de eo. In sup eādē imaginē piccistis in ignē avaritiē icēdēdo et p̄burēdo eā. Preterea piccistis eā i latrinā et stercus fetētis luxurie. Sicut reddite rōnē de potētis aic. Nā dedi vobis memoriā ad memorādū passio nē meā quā p̄ vobis passus sum: bisicia innumera q̄ vobis p̄tulī: pctā q̄ p̄ me omisitistis. Dedi itellectū ad p̄tēplāda celestia. Dedi volūtātē ad operādū virtuosā: s; vos has potētias ad terrena et trāscitoria p̄uertistis. **T**ertio reddite rōnē de scia et doctū mētis. Nā dedi vobis lumē scientiē nālis: quo recte cūcta p̄geretis: vos v̄o igratissimi. illō lumē in fecib⁹ pctōz piccistis et in tenebris sceleruz extrinistis. magis diligentes tenebras q̄ lucē. Postea dedi vobis legez scriptā doctrinis mouibus atq; sapiētia plenā: clarā et lucidā: p̄ diuersos libros distinctam: vt ē genesis: exodus: leuiticus: numeri: deuteronomij: iosue: iudicū: rutb: p̄m⁹ regū: scōs regum teri⁹ regū: q̄rtus regū: prim⁹ paralipomenō: scōs paralipomenō: esdras primus. xxx. et. xxxix. Tobias. iudith. beller. Job. da

uid. pabolc. eccles. cātica sapia ecclesiastic⁹. isaias. ieremias. ezechiel. daniel. osee. iobel. amos. abdias ionas. micheas. nauz. abacuch. sophonias. ageus. zachariās. malachias. baruth. machabeozū p̄m⁹ et scōs. S; vos h̄ oia tanq; lutū existimastis. Et ego cōpatiēs veni i mūdū: carnem assumpsi: p̄sonaliter ore p̄prio vos vocaui p̄dicādo: miracula faciēdo: ad p̄niam iducēdo: dilectā vitā meā exposui: vt vos laetificerē. Postea resurgēs duo decim discipulos meos p̄ mundū misi: dādovobis legē gr̄e de claratā p̄ quattuor euāgelistas. s. p̄ mat. mar. lucā. et Joānē ad dēs eis vas electiōis. Pauluz mibi p̄electū. petrū. iacobū. indā et ioannē. quoz doctrina et eple toti mūdo illuxerunt. Postea misi martyres p̄fessores et virgines. Tādē misi p̄dicatores meos p̄claros. Basiliū. s. Augustinū. b̄ndictū. dñicū et franciscū: qui cū suis filiis totū mūdū doctrinis et exēplis ad bñ agēduz excitauerūt. S; vos gen⁹ maledictū. gen⁹ excoicātū et a me totalr reprobātū. tātā sapiāz. tātū doctrine lumē. tātā scie claritatē velut sterc⁹ reputastis: eā cōtēdēdo: p̄culcādo apte et mansesse p̄dicēdo. Immo exposito res. huius doctrine vitupastis.

Feria scda prime Dñice quadragesime.

deridendo. trufando. detraben-  
do ifamado. expellendo. et quod pe-  
ius est alijs verberastis: flagel-  
lastis et occidistis. Quid dicitis  
ad hoc mihi peccatores. O ceci. O  
insensati. tot peccata mortalia. tot  
scelera. tot horribilia commisit-  
tis offendendo me et patrem et spiritum san-  
ctum. non per ignorantiam sed per propriam  
malitiam: per propriam nequitiam et pro-  
priam perversitatem. Quid dicet tunc  
theologus qui male imo pessime vi-  
verunt: Quid philosophus. Quid logicus.  
Quid oratores. Quid grammatici.  
Quid decretaliste. Quid legi-  
ste. Quid pravi predicatorum qui  
tam turpiter vixerunt: Erte nihil  
poterunt respondere: nullam rationem  
poterunt assignare: sed perterriti et  
confusi: cognoscetes eorum vitam fuisse  
se pessimam desperantes de eorum sa-  
lute dicent illud quod habet scriptura. v.  
Ergo erravimus a via veritatis  
et iustitie lumen non luxit et sol intel-  
ligentie non est ortus nobis. Lassati  
sumus in via. iniquitatis et perditionis  
et ambulavimus vias difficiles. vi-  
as autem domini ignoravimus. Supple  
ignorantia crassa et supbia. Quid  
nobis profuit supbia qua supple  
nolumus obedire dei mandatis  
ut recte vincemus: Erte nihil.  
Quarto dicit. Reddite ratio-  
nem de re. Nam vobis dedi spiritus  
quo nihil preciosius ad penitentiam  
agendam: sed vos vilissimum illud re-

putastis: et totum illud mundo dedi-  
distis in ludis. in festis. in locis  
cantando. tripudiando. adeo ut ni-  
hil ex eo expositum fuerit nisi in de-  
lectationibus mundi. Quarto di-  
cet. Reddite rationem de temporalibus.  
Nam dedi vobis bona temporalia:  
ut vineas: campos. possessiones.  
aialia. pecuniam. ut ex illis fa-  
ceretis elemosinas. subveniretis  
viduis. orphanis. pupillis. pau-  
peribus. religiosis. ut strueretis  
oratoria. reple. ecclesias. hospita-  
lia. calices. paramenta. sed vos omnia  
consumpsistis in edificijs. pompis.  
convivijs lautis. in equaturis sale-  
ratis. in canibus. in auribus ad aucu-  
pandum. in vestibus sumptuosissimis or-  
namentis varijs in picturis do-  
morum. lectorum. camerarum. Non dedi-  
distis mihi manducare: non bibe-  
re. non vestistis me. non recepistis  
cum essem hospes. non visitastis cum  
essem infirmus. non redimistis. non  
sepelivistis. nec aliqua cura fuit vo-  
bis de me. quia quod vni ex mini-  
mis meis fecissetis et mihi vi-  
quod fecissetis. Dedi vobis omnia  
ad regendum mundum in pace et ius-  
titia: sed vos tyrannizastis et de-  
robastis subditos vestros bibendo  
eorum sanguines: et auferendo  
ab eis substantiam et victus eorum.  
Non defendistis pauperes. non  
viduas. non pupillos. non or-  
phanos. non ecclesiarum: et quod pe-

De iudicio. Sermo. xlii.

ius est. ecclesiarum bona dedi-  
stis filiis et filiabus vestris im-  
pinguando et maritudo bastar-  
dos et bastardas: quos pessime  
et cum mea maledictione genui-  
stis. Deinde vertens se ad ma-  
los prelatos dicit. Et vos omnes  
filij dyaboli ascendistis ad prela-  
turas ecclesiasticas: non intran-  
tes per me qui sum hostius. sed  
per portas argenteas et aureas  
cum donis: cum precibus cum  
potentia dominorum: cum au-  
tilio mundanorum: vendentes  
ementes spiritum sanctum cum si-  
mone mago. Non fuit vobis cu-  
ra de aiabus subditorum vestro-  
rum: sed sollicitissimi fuistis ad ra-  
piendum lanam et lac. id est redditus  
et introitus. Et propter insatiabi-  
lem avaritiam vestram recepistis  
tyrannice bona religiosorum in  
comedendo. Ecclesias vero eorum  
conculcastis et totaliter destru-  
xistis. et vita vestra pessima sancta  
delizastis totum mundum. Vos  
superbi. vos gulosi intantum quod  
mundus non potuit faciare gu-  
lositatem et ingluviem vestram:  
vos luxuriosi ut porci: multipli-  
castis tot bastardos et bastar-  
das quos nutritis et nutriri  
tradidistis sanguine ecclesia-  
rum micaram dicentes quod erant  
vestri nepotes et nepres. In vo-  
bis non fuit caritas: non iusti-

tia: non exemplaritas: non al-  
qua virtus. Karissime celebra-  
stis: rarissime dixistis officium:  
nullam ecclesiam: nullam opera-  
tionem erga proximum habu-  
istis: totum studium vestrum fuit  
ad delicias corporis: ad exaltan-  
dum nepotes: et filios vestros:  
parentando modo cum illo do-  
mino: modo cum illo rege. Nu-  
trivistis insuper canes: falcones:  
equos: mulas: iuvenes lasciu-  
uos: rufianos et rufianas: intro-  
ducentes vobis pueros et puel-  
las. Et finaliter vertens se ad  
malos religiosos dicit. Et vos  
omnes maledicti hypocrite ubi est ob-  
servantia religionis vestre. vos non  
servavistis regulam: non constitu-  
tiones: non rubricas: non obe-  
dientiam: non paupertatem: non  
castitatem: non ceremonias: non  
ieiunia: non silentia: vos pro ni-  
hilo habuistis religionis statu-  
tum: ad quas vos vocavi. vos  
elegi: vobis gratias infudi. Et  
vos alios elegi ut essetis predi-  
catores verbi mei ad vitiorum  
extirpationem et animarum sa-  
lutem: sed vos predicavistis va-  
na et inutilia: pomposa et non fru-  
ctuosa: querentes placere ho-  
minibus: et non mihi. Vos  
non fuistis predicatorum verbi  
mei sed anticristi et dyaboli:  
qui modo vos in infernum tor-

mentabit. Eratis impatientes: vindicantes: supbi: non audientes unū reprehensibile verbum a platis vestris. Adhesistis dñis temporalibus pro bñficijs acquirendis. pdicabitis paupertatē: castitatē: humilitatē: patientiā: s; vos peiores fuistis demonijs. Et qđ peius est volebatis clare miraculis: et cōabamini vt ego s; voluntatē meā facerē miracula ad vram ostentationē: et vos eratis incarnati demones. Decipiebatis p̄p̄os dicētes. talis fecit miracula: et talis est beatus: apponētes añ sepulturam imagines mirabiliter vulneratas: suspendētes lampades: cereos: candelas: baculos: et alios argenteos: et añ altare meū vbi erā ego in corpore et aia et veritate: nō erat candela vni⁹ denarij acēsa. **P**redicabatis mēdantia: ioculationes: dissolutōes: diuisiones: sectas: guerras: vni⁹ s; aliū inebēdo: et totū vt esset fama de vobis. Molebat ire ad predicādū: nisi p̄us habitis bremibus papalibus: litteris regū: dñorū: comitū: quas postea in predicationibus ostēdebatis: iactantes et gloriātes vos cuz sathana: cadētes de celo in baratrū iferni. Quid igit dicitis ad hec. **D** generatio mala. **D** generatio adultera. **D** generatio

peffima. Ecce pctā vestra. Ecce opa vestra. Ecce tot mala et tot scelera per vos cōmissa et perpetrata. Et tūc oia peccata cogitationū. omnia peccata locutionū oia peccata opationū. oia pctā omissionū. que cōmissa sunt a principio mūdi vsq; ad finē manifestabunt corā toto mūdo. tā oculta q̄ secreta. que dicent vt Bernardus inq̄. Tu nos egisti. tua opa sumus. Nō te deseremus s; semp tecum erimus. Et Sap. iiii. Veniēt in cogitatione pctōz suorū timidi. et traducēt illos ex aduerso iniquitates eorū. vñ Chriſo. In illa die nihil est qđ r̄ideamus: vbi celū: terra: aqua: sol et luna: dies et noctes et totus mundus stabit aduersus nos in testimonium pctōz nostrorū: hec ille. Quid faciēt tunc miseri pctōres: quo ibūt: quo vertent se: ad cui⁹ auxiliū sfugient cū totus mundus erit cōtra eos armatus? Dicit Dgo de sc̄o victore. Celum dicet. Ego lucem sibi ministrari ad solaciū. Aer dicet. ego oē genus auiū sibi vdi ab obsequiū. Aqua dicet. Ego diuersa gnā pisciū dedi sibi ad vsū. Terra dicet. Ego panē et vinū sibi vdi ad nutrimentū. **I**gnis clamabit. **A** me cōburat. **A**q̄ clamabit. **A** me demergatur. **A**er cla-